
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 144 (687)№ 144 (687)

Среда 
30 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 – 2014 годов», за-
коном Новосибирской области «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Новосибирской области», Поло-
жением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Толмачевском сельсовете», Совет депутатов Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:
1. Утвердить Проект решения об утверждении основных 
характеристик бюджета Толмачевского сельсовета на 2012 
-2014годы:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тол-
мачевского сельсовета на 2012 год в сумме 29 150 900 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных до-
ходов в сумме 28 131 700 руб. и безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 1 019 200 руб.; на 2013 год в сумме 
31 515 000 руб. исходя из прогнозируемого объема соб-
ственных доходов в сумме 30 879 000 руб. и безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 636 000 руб., и на 2014 
год в сумме 33 661 900 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 33 339 200 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 322 700,0 
руб. (приложение № 1);
2) Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Тол-
мачевского сельсовета на 2012 год в сумме 29 150 900 
рублей; на 2013 год в сумме 31 515 000 руб. и на 2014 год 
в сумме 33 661 900 руб. (приложение № 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Толмачевского сельсовета на 2012-2014 годы соглас-
но приложения № 3. 
3. Установить «Перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета Толмачевского сельсовета на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов» согласно приложе-
нию № 4, в том числе:
1) Главные администраторы доходов бюджета Толмачев-
ского сельсовета, за исключением безвозмездных посту-
плений в бюджет сельсовета из федерального и областно-
го бюджетов (таблица 1);
2) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет Толмачевского сельсовета из федерального и об-
ластного бюджетов (таблица 2);
3)  Установить «Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета Толмачевского 
сельсовета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» (таблица 3). 
4.  Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного админи-
стратора источников финансирования дефицита бюджета, 
состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. Утвердить администрацию Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
5. Установить, что в случае изменения в 2012 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 
бюджета Толмачевского сельсовета или главных админи-
страторов источника финансирования дефицита бюджета 
Толмачевского сельсовета администрация Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти при определении принципов назначения, структуры 
кодов и присвоении кодов классификации доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
вправе вносить соответствующие изменения в перечень 
главных администраторов доходов бюджета и в перечень 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджета или класси-

фикации источников финансирования дефицита бюджета 
с внесением изменений в настоящее решение. 
6. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов согласно приложению № 5 к настоящему ре-
шению, в том числе
Таблица 1 – неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов,
Таблица 2 – неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов. 
7. Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований Толмачевского сельсовета на 2012-2014 годы 
согласно приложения № 6 к настоящему решению. 
8. Утвердить программу муниципальных гарантий Толма-
чевского сельсовета в валюте Российской Федерации со-
гласно приложению № 7.
9. Установить предельный объем муниципального долга 
Толмачевского сельсовета:
на 2012 год в сумме - 26 658,7 тыс.руб.
на 2013 год в сумме - 29 446,0 тыс.руб.
на 2014 год в сумме - 32 048,2 тыс.руб.
10. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Толмачевского сельсовета (Приложение №8): 
 на 1 января 2012 года в сумме - 26 658,7 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб.;
на 1 января 2013 года в сумме – 29 446,0 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб.; 
на 1 января 2014 года в сумме – 32 048,2 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Толмачевского сельсовета в сумме 0,00 тыс.руб..
11. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Толмачевского сельсовета (далее - казен-
ные учреждения) и органами местного самоуправления 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств местного бюджета, производятся в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в со-
ответствии с классификацией расходов бюджета и с уче-
том принятых и неисполненных обязательств. 
 При нарушении казенным учреждением и органом мест-
ного самоуправления установленного порядка учета бюд-
жетных обязательств санкционирование оплаты денежных 
обязательств казенного учреждения приостанавливается в 
соответствии с порядком, определенным администрацией 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
Установить, что казенные учреждения и орган местного 
самоуправления при заключении договоров (муниципаль-
ных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе 
предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом, 
путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной 
приносящей доход деятельности;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством РФ, по 
остальным договорам (контрактам).
12. Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение муниципальных учреждений Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе 
федерального казначейства.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной 18-я сессии четвертого созыва

от__14.11.2011____    № 63  с.Толмачево

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

13. Установить, что не использованные по состоянию на 01 
января 2012 года остатки целевых средств, переданных из 
федерального, областного бюджетов в бюджет Толмачев-
ского сельсовета, подлежат возврату в доход федерально-
го, областного бюджетов.
В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных 
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, не перечислен в доход федерального, областно-
го бюджетов, указанные средства подлежат взысканию в 
соответствии с Общими требованиями к порядку взыска-
ния в доход бюджетов неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, утвержденными приказом Министер-
ства финансов РФ от 11 июня 2009 года № 51н.
Зачисленные в доход федерального, областного бюдже-
тов неиспользованные остатки целевых средств могут 
быть возвращены в бюджет Толмачевского сельсовета при 
установлении наличия потребности в использовании их на 
те же цели в соответствии с решениями главных админи-
страторов доходов федерального, областного бюджетов 
от возврата неиспользованных остатков целевых средств.
14. Установить, что доходы бюджета Толмачевского сель-
совета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014годов 
формируются за счет доходов от предусмотренных зако-
нодательством РФ о налогах и сборах федеральных нало-
гов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, местных налогов, 
пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, а также за 
счет безвозмездных поступлений. 
15. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего Решения, распределе-

ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2012 год и плано-
вый период 2013 и 2014 годов согласно приложения №9.
16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Толмачевского сельсовета на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов согласно приложения № 10. 
17. Утвердить процент софинансирования расходов из 
местного бюджета в размере не менее 5 % от суммы це-
левых средств, направляемых в бюджет Толмачевского 
сельсовета.
18. Утвердить размер резервного фонда администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2012 год в сумме 200,0 тыс.руб., 
на 2013 год в сумме 200,0 тыс.руб., на 2014 год в сумме 
200,0 тыс.руб.
19. Установить, что в 2012 году и в плановом периоде 2013 
и 2014 годов бюджетные кредиты из бюджета Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области предоставляться не будут.
20. Установить, что субсидии юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям и физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, предоставля-
ются в порядке и в соответствии с требованиями к виду 
деятельности получателя субсидий и месту осуществле-
ния, установленными правовыми актами администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
21. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по местному самоуправлению, 
бюджету и налоговой политике (Татару Г.И.) 
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г.А.Никулина

Приложение №1 

к решению 18 сессии Совета депутатов

 четвертого созыва №63 от 14.11.2011 г

ПРОЕКТ  ДОХОДОВ   БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2012ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  
Налоговые доходы 24631,7

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 7842,0
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 7842,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчис-

лений (2,95%)
0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16789,6
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
589,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16200,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

0,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

16200,0

Неналоговые доходы 3500,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных участков 

3500,0

444 1 14  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 28131,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
1019,2

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 696,5
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первич-

ному воинскому учету на территориях , гле отсутствуют военные комисса-
риаты

322,7

Итого доходов 29150,9
                                                       Приложение №1   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

ПРОЕКТ  ДОХОДОВ   БЮДЖЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОД, 

тыс.рублей

Код Наименование Плановый период
2013 2014

Налоговые доходы 27179,0 29539,2



№ 144 (687) 30 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 8688,9 9549,1
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 8688,9 9549,1
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нор-

мативу отчислений ( 3,06%)         
0,0 0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 18490,0 19990,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым  к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений  

590,0 590,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17900,0 19400,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

0,0 0,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

17900,0 19400,0

Неналоговые доходы 3700,0 3800,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных участков 

3700,0 3800,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

0,0 0,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 30879,0 33339,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
636,0 322,7

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 313,3
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях , гле 
отсутствуют военные комиссариаты

322,7 322,7

Всего доходов 31515,0 33661,9

Приложение №2 

к решению 18 сессии Совета депутатов

 четвертого созыва №63 от 14.11.2011 г

ПРОЕКТ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Раздел и 
п о д р а з -
дел

ЦСТ КВР ЭКР Утверждено

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,000  
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,000  
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,000  
Итого по содержанию и обеспечению Совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,000  
ИТОГО по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 3 800,200  
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 112,800  
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 722,500  
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 221,800  
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 100,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 100,000  
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 223,100  
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 50,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 200,000  
Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 200,000  
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях  где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 322,700  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 226,800  
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 77,600  
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 18,300  
Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 340 500,000  

Ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 7 400,000  
Экспертиза ремонта дорог 555 0503 3150200 500 226 100,000  
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,000  
Газификация-проекты 555 0402 5220302 003 226 600,000  
Газификация 555 0402 5220302 003 310 300,000  
Коммунальное хозяйство 555 0502 8 196,500  
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 5 100,000  
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2 400,000  
Установка приборов учета 555 0501 5210117 500 226 696,500  
Благоустройство 555 0503 6000100 500 4 400,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 600,000  
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,000  
Оформление мощностей 555 0503 6000100 500 226 100,000  
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 1 600,000  
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 400,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 226 400,000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 250,000  
Проведение ремонтных работ памятников и обелисков 
воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 225 200,000  

Культура 555 0801 4409900 001 000 1 667,500  
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 870,000  
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 297,500  
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 80,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 100,000  
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 150,000  
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 50,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 100,000  
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 300,000  
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 29150,900

Приложение №2 

к решению 18 сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011 г

ПРОЕКТ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013-2014 Г. 

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Раздел и 
подраз-
дел

ЦСТ КВР ЭКР ВСЕГО на 
2013 год.

ВСЕГО на 
2014 год.

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,0 389,0
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,0 294,0
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,0 95,0
ИТОГО по содержанию и обеспечению 555 0103 0020400 500 340 25,0 25,0

ИТОГО по содержанию и обеспечению адми-
нистрации

555 0104 0020400 4045,3 4115,3

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2112,8 2112,8
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 722,5 722,5
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 200,0 200,0
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 140,0 180,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 200,0 200,0
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 400,0 400,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 100,0 100,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 70,0 80,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 100,0 120,0
Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 200,0 200,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях  где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 0203 0013600 322,7 322,7

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 226,8 226,8
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 77,6 77,6
Транспортные расходы 555 0203 0013600 500 222
Приобретение основных средств 555 0203 0013600 500 310 4,0 4,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 14,3 14,3
Защита населения  и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 340 575,0 575,0

Дорожное хозяйство 555 0409 3150201 500 225 11155,2 12300,4
Газификация 555 0402 5220302 003 310 350,0 300,0
Газификация -проекты 555 0402 5220302 003 226 1500,0 1500,0
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,0 500,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 4113,3 4000,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 2000,0 3000,0
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 1800,0 1000,0
Установка приборов учета 555 0501 5210117 500 226 313,3
Благоустройство 555 0503 6000100 500 5350,0 5550,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1200,0 1200,0
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,0 300,0
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 900,0 500,0
Содержание дорог 555 0503 6000200 006 241 1500,0 1500,0
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 226 1450,0 1750,0
Молодежная политика 555 0707 4310100 001 340 250,0 250,0
Культура 555 0801 4409900 001 000 1667,50 1667,50
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 870,0 870,0
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 297,5 297,5
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 80,0 80,0
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 100,0 100,0
Прочие работы и услуги 555 0801 4409900 001 226 150,0 150,0
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,0 20,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 50,0 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 100,0 100,0
Физкультура и спорт 555 0908 5129700 500 340 300,0 300,0
Нераспределенные расходы 555 9999 9990000 500 99 772,00 1667,00
Итого расходов 31515,00 33661,90

                                                       Приложение №3   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД

тыс.рублей

Код Наименование 2012
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -29150,9
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 29150,9

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОДЫ

Код Наименование 2013 2014
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселе-

ний
-31515,0 -33661,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов посе-
лений

31515,0 33661,9

                                                       Приложение №4   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 таблица 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ , 

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

182 ИФНС по НСО ( Федеральная налоговая служба по Новосибирской области)
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде диви-
дендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, 
не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного стра-
хования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в частности превышения 
сумм страховых взносов, увеличеных на сумму рассчитанную исходя из дей-
ствующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках 
(за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 
6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах при по-
лучении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кре-
дитами) на новое строительство или приобретение 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 



№ 144 (687) 30 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц ,взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогооблажения ,расположенным в границах поселения

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам ,установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового колекса РФ и применяемым к 
объектам налогооблажения ,рапсоложенных в границах поселения

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам ,установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового колекса РФ и применяемым к 
объектам налогооблажения ,рапсоложенных в границах поселения

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог(по обязательствам ,возниккшим до 1 января 
2006г.),мобилизуемый на территориях поселений)

555 Администрация Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области 

555 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в сотве-
ствии  с законодательными актами РФ за совершение нотариальных действий 

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от от использования имущества ,находящегося в соб-
ственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных  
учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том 
числе казенных)

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности бюд-
жетов поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных),  в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности бюд-
жетов поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных),  в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов,сборов и иных платежей ,а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата  процентов,начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

444 Администрация  Новосибирского района Новосибирской области 
444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на 

которые  не разграничена  и которые располжены в границах поселений
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы,полуаемые в виде арендной платы за земельные участки,гоударственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений ,а также средства от продаи права а заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

                                                       Приложение №4   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии  бюджетам поселений на развитие  социальной  инженерной инфра-
структуры и муниципальных образований

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство  и модернизацию автомо-
бильных дорог общего пользования,в том числе дорог в поселениях(за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02051 10 0000 151 на реализацию федеральных целевых программ
555 2 02 02102 10 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств 

федерального бюджета 
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства собственности  муниципальных образований 
555 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинског учета 

на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

                                                       Приложение №4   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

таблица 3

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

                                                       Приложение №5   

к решению 18-ой сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011г.

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование  вида доходов бюджета Норматив отчис-
лений ,%

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%
2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

100%

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование  вида доходов бюджета Норматив от-
числений ,%

 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инжнерной ин-
фраструктуры

100%

 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии из фонда софинансирования расходов НСО,распределяемых по 
единой методике

100%

 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомо-
бильных дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения)

100%

2 02 02051 10 0000 151 на реализацию федеральных целевых программ 100%
2 02 02102 10 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет 

средств федерального бюджета
100%

 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований 

100%

 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

100%

 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100%
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
100%

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100%

Приложение №6 

к решению 18 сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011.г 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на по-
гашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ 

ЗАИМСТВОВАНИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 -2014 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на по-
гашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

Приложение №7 

к решению 18 сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011.г 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставле-
ния муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

В 2012ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигно-
ваний на исполнение гаран-
тий по возможным гарантий-
ным случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2014 ГОД

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013-2014 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставле-
ния муниципальных гаран-
тий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

В 2013-2014 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассиг-
нований на исполнение 
гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 8 

к решению 18 сессии Совета депутатов 

четвертого созыва №63 от 14.11.2011.г 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА КОНЕЦ ФИНАНСОВОГО ГОДА И КАЖДОГО ПЛАНОВОГО ПЕРИОДА 

ПО ВИДАМ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Проектом бюджета «О бюджете Толмачевского сельсовета 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
1. установлен верхний предел муниципального внутренне-
го долга Толмачевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области:
на 1 января 2012 года в сумме – 26 658,7тыс.руб.,
на 1 января 2013 года в сумме – 29 446,0тыс.руб.,

на 1 января 2014 года в сумме – 32 048,2тыс.руб., 
2. установить предельный объем муниципального долга 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области:
 на 2012 год в сумме – 26 658,7тыс. рублей.,
 на 2013 год в сумме – 29 446,0тыс.руб.,
 на 2014 год в сумме – 32 048,2тыс.руб.

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона №131 
«Об общих принципах местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом муниципального образования 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной 18 сессии четвертого созыва

от 14.11.2011 г.   с. Толмачево № 64

«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ».



№ 144 (687) 30 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Толмачевского сельсовета, принятым решением №101 от 
27.04.2006 г., Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Публичные слушания по обсуждению проекта муници-
пального правового акта бюджета муниципального об-
разования Толмачевского сельсовета на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годы и внесению в него 
изменений и дополнений, провести 08 декабря 2011 года, 
руководствуясь Положением о проведении публичных слу-
шаний (Приложение №1 регламент проведения публичных 
слушаний).

2.Опубликовать настоящее решение и проект в газете 
«Приобская правда»
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
4.Подготовку публичных слушаний по проекту бюджета на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы Толмачев-
ского сельсовета возложить на постоянную комиссию по 
местному самоуправлению, бюджету и налоговой полити-
ки (Татару Г.И.)
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г.А.Никулина

К решению очередной

18-й сессии четвертого созыва

Совета депутатов Толмачевского 

сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 

№64 от 14 ноября 2011 года.

 РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания проводятся 8 декабря 2011 года в 
18.00 часов, в здании администрации Толмачевского сель-
совета, с. Толмачево ул. Советская 50, с участием пред-
ставителей организаций, учреждений и общественности 
Толмачевского сельского поселения. На публичные слу-
шания выносится проект муниципального правового акта:
1. Проект бюджета муниципального образования Толма-
чевского сельсовета на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годы в соответствии с требованиями норма-
тивных документов и принятых в 2006 году о порядке ор-
ганизации и проведении публичных слушаний, внесению 
изменений и дополнений в муниципальный правовой акт. 
В соответствии с требованиями Федерального закона № 
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава Толма-
чевского сельсовета.
Публичные слушания назначены решением 18-й очеред-
ной сессией Совета депутатов № 64 от 14.11.2011 года. 
Публичные слушания проводятся, в соответствии с поряд-
ком, установленным Положением «О порядке проведения 
публичных слушаний на территории Толмачевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области», 
принятые 13-й сессией Совета депутатов от 27.04.2006 
года № 101.
Функции организатора публичных слушаний осуществля-
ет комиссия Совета депутатов по бюджетной, налоговой, 

финансово- кредитной политике, законности и местному 
самоуправления (Татару Г.И.)
Председательствующим на публичном слушании является 
Председатель Совета депутатов Толмачевского сельсове-
та В.А. Попов. Председательствующий ведет слушания и 
следит за порядком обсуждения вопросов повестки дня 
слушаний. Слушания начинаются вступительным словом 
Главы Толмачевского сельсовета Г.А. Никулиной, которая 
информирует о существе обсуждаемого вопроса, после 
чего следуют участников слушаний, которые могут быть 
заданы как в устной так и в письменной форме. Затем 
участникам слушаний предоставляются слово для вы-
ступления (до 5 минут) в порядке поступления заявок на 
выступления. Все желающие выступить берут слово с раз-
решения председательствующего. 
Продолжительность слушаний определяется характером 
обсуждаемых на публичных слушаниях, вправе принять 
решение о перерыве в слушаниях. На слушаниях ведется 
протокол, который подписывается председательствую-
щим и секретарем. В протоколе слушаний отражаются по-
зиции и мнения участников по каждому вопросу.
По результатам слушаний принимается итоговый доку-
мент, который подлежит опубликованию в газете «При-
обская правда».

В целях разработки проекта бюджета Толмачевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 года, в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить:
1.  Прогноз социально-экономического развития Толма-
чевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 
года (приложение №1).
2. Основные направления бюджетной и налоговой поли-
тики Толмачевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 года (приложение №2). 
3. Предварительные итоги социально-экономического 
развития Толмачевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области за истекший период 2011 
года (Приложение № 3) 
4. Ожидаемые итоги социально-экономического развития 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области за текущий финансовый год (Прило-
жение № 4); 
5. Пояснительная записка к проекту бюджета Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 года (Приложение № 5);
6. Оценка ожидаемого исполнения бюджета Толмачевско-
го сельсовета Новосибирского района на 2011г. (Прило-
жение №6). 
7.Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за
собой.
Глава администрации Толмачевского сельсовета 

Г.А.Никулина

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2011г    №820/1  с. Толмачево

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ 

БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Приложение 1

к Постановлению № 820/1 от 10.11.2011 г.

ПРОГНОЗ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2012 ГОД.

№ 
пп 

Основные мероприятия Объем, источник финансиро-
вания 

С р о к 
выпол-
нения

Ожидаемый результат 

1 Социальная сфера 
1.1. Реставрация памятников воинам, погибшим в 

годы Великой Отечественной Войны.
200 тыс. руб. местный бюджет В те-

ч е н и е 
года 

Сохранение памятни-
ков. социальная под-
держка незащищенных 
граждан.

1.2. Содержание муниципального учреждения куль-
туры «Молодость»: Проведение социально-
значимых мероприятий, памятных дат, празд-
ников Дня победы, 8 марта, Дня матери, Дня 
пожилого человека, Дня защиты детей, Ново-
годние праздники, Дня села

1667,5 тыс. руб. местный бюд-
жет

В те-
ч е н и е 
года 

Социальная поддержка 
незащищенных граждан, 
воспитание молодежи в 
духе патриотизма, раз-
витие художественной 
самодеятельности.

1.3. Молодежная политика 250тыс. руб. местный бюджет В те-
ч е н и е 
года 

Привлечение детей, 
подростков к занятиям 
спортом, пропаганда 
здорового образа жиз-
ни.

1.4. Проведение спортивно – массовых мероприя-
тий, соревнований .

300тыс. руб. местный бюджет В те-
ч е н и е 
года 

Привлечение детей, 
подростков к занятиям 
спортом, пропаганда 
здорового образа жиз-
ни.

2 Развитие и укрепление базы ЖКХ
2.1. Приобретение гаража для нужд МУП ДЕЗ ЖКХ 

« Толмачево» 
2000 тыс. руб. Местный Бюджет Улучшение качества 

коммунальных услуг
2.2. Ремонт ЖКХ 

Замена теплотрассы по ул.Мира 
с.Красноглинное 
Ремонт выгребных ям по ул.Титова с.Толмачево 
Замена канализации по ул.Титова с.Толмачево 
Замена водопровода по ул.Лесная с.Толмачево 
Установка приборов учета в многоквартирных 
домах по программе «Государственная под-
держка муниципальных образований Ново-
сибирской области по энергоснабжению и 
энергетической эффективности в жилищно-
коммунальном хозяйстве на 2011-2013 годы» 
Приобретение ЖКХ Ассенизаторская машина 
(КАМАЗ) 2500 т.р.-МБ 
Частотный преобразователь 
Пневно пробивной агрегат 

1100 тыс.руб. местный бюджет 

500 тыс.руб. местный бюджет 
400 тыс.руб. местный бюджет 
400 тыс.руб. местный бюджет 
696,5 тыс.руб. 
Областной бюджет 

2500 тыс.руб. местный бюджет 

300 тыс.руб. местный бюджет 
300 тыс.руб. местный бюджет

В те-
ч е н и е 
года 

Улучшение качества 
коммунальных услуг

3 Благоустройство территории
3.1 Ремонт дорог:  

с. Толмачево 
ул. Новая; 
ул. Мира 
ул. Советская 
ул. Колхозная 
ул. 60 лет Октября 
п.Красномайский

1500 тыс. руб 
1200 тыс. руб. 
500 тыс.руб 
1200 тыс.руб. 
1000 тыс.руб. 
2000 тыс.руб. 
Итого 7400 тыс.руб. Местный 
бюджет

май-
октябрь

Благоустройство терри-
тории 

3.2 Содержание дорог в населенных пунктах ( 
грейдирование, уборка и вывоз снега и мусора)

1400 тыс. руб Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года 

Благоустройство терри-
тории

3.3 Ликвидация свалок 400 тыс.руб. Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года

Благоустройство терри-
тории

3.4 Возмещение затрат по освещению улиц в на-
селенных пунктах поселения: 
Оплата за уличное освещение 
Содержание уличного освещения 
Оформление мощностей

300 тыс.руб 
600 тыс.руб. 
100 тыс.руб. 
Итого1000 тыс. руб Местный 
бюджет 

В те-
ч е н и и 
года 

Благоустройство терри-
тории

3.5 Монтаж нового уличного освещения: 
с.Толмачево 
с.Красноглинное 
д.Алексеевка

1600 тыс.руб. Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года

Благоустройство терри-
тории

3.6 Подготовка проектов межевания земельных 
участков на Территории Толмачевского сель-
совета в целях дальнейшего приобретения и 
использования для муниципальных нужд.

500 тыс.руб Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года 

Благоустройство терри-
тории

3.7 Приобретение и монтаж пожарных гидрантов, 
предупреждение и ликвидация ЧС, стихийных 
бедствий, пожарная безопасность

500 тыс. руб Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года

Улучшение противопо-
жарной обстановки на 
территории муници-
пального образования 

3.8 Газификация с. Толмачево д. Алексеевка 900 тыс.руб. Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года

Улучшение жизненного 
уровня населения

4 Резервный фонд 200 тыс.руб. Местный бюджет В те-
ч е н и и 
года

предупреждение и лик-
видация ЧС, стихийных 
бедствий, пожарная 
безопасность

ПРОГНОЗ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

НА 2013 – 2014 ГГ..

№ 
пп 

Основные мероприятия Объем, источник финансирования 

1.0 Социальная сфера Тыс.руб
2013 г. 2014 г.

1.1. Содержание муниципального учреждения культуры 
«Молодость»: Проведение социально-значимых ме-
роприятий, памятных дат, праздников Дня победы, 8 
марта, Дня матери, Дня пожилого человека, Дня за-
щиты детей, Новогодние праздники, Дня села

1667,5тыс. руб. местный бюд-
жет

1667,5 тыс.руб местный 
бюджет

1.2. Молодежная политика 250тыс. руб. местный бюджет 250тыс. руб. местный бюд-
жет

1.3. Проведение спортивно – массовых мероприятий, со-
ревнований .

300тыс. руб. Местный  бюджет 300тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.0. Благоустройство территории
2.1. Монтаж уличного освещения: 

с.Красноглинное 
ул.Спортивная 
ул.Светлая 
с.Толмачево

900тыс. руб. Местный бюджет

2.2. Содержание уличного освещения 1500тыс. руб. Местный бюд-
жет

1500тыс. руб. Местный  
бюджет

2.3. Монтаж уличного освещения: д.Алексеевка 
ул.Советская ул.Центральная ул.Котовского

500тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.4. Содержание дорог 1500тыс. руб. Местный бюд-
жет

1500тыс. руб. Местный 
бюджет

2..5 Уборка мусора 400тыс. руб. Местный бюджет 400тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.6. Мусорные площадки 500тыс. руб. Местный бюджет 500тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.7. Вырубка деревьев 400тыс. руб. Местный бюджет 400тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.8. Детские площадки 150тыс. руб. Местный бюджет 150тыс. руб. Местный бюд-
жет

2.9 Ремонт дорог 11 155,2 тыс. руб. Местный 
бюджет

12 300,4 тыс. руб. Местный 
бюджет

3. Развитие и укрепление базы ЖКХ
3.1 Ремонт водопровода с.Алексеевка ул.Центральная, 

ул.Советская
1100 тыс. руб бюджет

3.2.. Ремонт водопровода 700 тыс.руб бюджет 500 тыс.руб бюджет
3.3. Установка приборов учета в многоквартирных домах 

по программе «Государственная поддержка муни-
ципальных образований Новосибирской области по 
энергоснабжению и энергетической эффективности 
в жилищно-коммунальном хозяйстве на 2011-2013 
годы» 

313,3 тыс. руб областной бюд-
жет

3.5. Установка котла в газовой котельной 500 тыс. руб. Местный бюд-
жет

3.6. Приобретение автовышки 2000 тыс. руб Местный бюджет 
3.7. Приобретение автокрана  3000 тыс.руб Местный бюд-

жет
3.9. Газификация  1850 тыс.руб Местный бюджет 1800 тыс.руб Местный бюд-

жет

Приложение №3

к постановлению №820/1 от 10.11.2011г 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД 2011Г.

№ п/п Наименование мероприятий Объемы, источники финансирова-
ния, тыс.руб.

О ж и д а е м о е 
исполнение в 
2011гПлан на 2011г Факт на 01.10.11г.

Культура
1 Содержание МУК «Молодость» 2 335 1 039 2 335

Молодежная политика
2 Участие молодежи в районных, региональных и других меро-

приятиях
250 107 250

Физическая культура и массовый спорт
3 Участие поселковых команд в спортивных мероприятиях 580 448 580

Жилищно-коммунальное хозяйство
4 Работы, услуги по содержанию имущества 8 288 5 301 8 288



№ 144 (687) 30 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Благоустройство итого 17321 9476 17321
5 Благоустройство (субсидия) 1 700 1 359 1 700
6 Уличное освещение 1 706 626 1 706
7 Содержание дорог 1 000 274 1 000
8 Ремонт дорог и экспертиза 10 853 5 871 10 853
9 Прочие мероприятия по благоустройству 2 062 1 346 2 062

Газификация
10 Газификация 8 517 4 497 8 517

Землеустройство
11 Землеустройство 500 196 500

ЧС и пожарная безопасность
12 ЧС и пожарная безопасность 525 250 525

итого 38 316 21 314 38 316

Приложение №4

к постановлению №820/1 от 10.11.2011г 

ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД 2011Г.

№ п/п Наименование мероприятий Объемы, источники финансирова-
ния, тыс.руб.

Ожидаемое 
исполнение в 
2011гПлан на 2011г Факт на 01.10.11г.

Культура
1 Содержание МУК «Молодость» 2 335 1 039 2 335

Молодежная политика
2 Участие молодежи в районных, региональных и других меро-

приятиях
250 107 250

Физическая культура и массовый спорт
3 Участие поселковых команд в спортивных мероприятиях 580 448 580

Жилищно-коммунальное хозяйство
4 Работы, услуги по содержанию имущества 8 288 5 301 8 288

Благоустройство итого 17321 9476 17321
5 Благоустройство (субсидия) 1 700 1 359 1 700
6 Уличное освещение 1 706 626 1 706
7 Содержание дорог 1 000 274 1 000
8 Ремонт дорог и экспертиза 10 853 5 871 10 853
9 Прочие мероприятия по благоустройству 2 062 1 346 2 062

Газификация
10 Газификация 8 517 4 497 8 517

Землеустройство
11 Землеустройство 500 196 500

ЧС и пожарная безопасность
12 ЧС и пожарная безопасность 525 250 525

итого 38 316 21 314 38 316

ГАЗИФИКАЦИЯ

Средства областного бюджета и местного бюджета (высокое давление)
2012 2013 2014
1. Участок высокого давления 
д.Алексеевка 860м-2500 т.р. в том чис-
ле средства местного бюджета – 125 
т.р. 
2 Участок высокого давления 
с.Толмачево ул.Сибирская, Котовского, 
Ватутина, Мичурина 1500 т.р., в том 
числе средства местного бюджета- 75 
т.р.

Участок высокого давления с.Толмачево 
ул.Новые 1000 м – 3000 т.р. 
в том числе средства местного бюдже-
та -150 т.р.

Участок высокого давления с.Толмачево 
ул.Новые 1000 м – 3000 т.р. 
в том числе средства местного бюдже-
та 150 т.р.

Федеральный бюджет и средства местного бюджета (низкое давление)
1 Участок низкого давления 
с.Толмачево ул.Сибирская, Котовского, 
Ватутина, Мичурина 3000 м-5000 т.р.,  
в числе средства местного бюджета 
-100 т.р.

1 Участок низкого давления 
с.Толмачево ул.Новые 3000 м – 5000 
т.р. в том числе средства местного 
бюджета-100 т.р. 
2 Участок низкого давления с.Толмачево 
ул.Гагарина, Ватутина, Можайского, 
Сибирская 3000 м-5000 т.р. 
в том числе средства местного бюдже-
те 100 т.р.

1 Участок низкого давления 
с.Толмачево ул.Новые 3000 м-5000 т.р. 
в том числе средства местного бюдже-
та 100 т.р. 
2 Участок низкого давления с.Толмачево 
ул.Центральная, Советская, Сибирская 
1400 м-2500 т.р. в том числе средства 
местного бюджета 100 т.р.

Проектные работы
Проектировании, топосъемка 600 т.р. Проектирование, топосъемка 1500 т.р. Проектирование, топосъемка, экспер-

тиза 1500 т.р.
Итого средств местного бюджета 900 
т.р.

Итого средств местного бюджета 1850 
т.р.

Итого средств местного бюджета 1800 
т.р.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА ЖКХ И БЛАГОУСТРОЙСТВО

Год Ремонт коммунального хозяйства (тыс.руб) Приобретение (тыс.руб)
2012 1.Замена теплотрассы по ул.Мира с.Красноглинное 1100т.р.-МБ 

2. Ремонт выгребных ям по ул.Титова с.Толмачево 500т.р.-МБ 
3. Замена канализации по ул.Титова с.Толмачево 400 т.р.-МБ 
4. Замена водопровода по ул.Лесная с.Толмачево 400 т.р.-МБ 
5. Установка приборов учета в многоквартирных домах по про-
грамме «Государственная поддержка муниципальных образова-
ний Новосибирской области по энергоснабжению и энергети-
ческой эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 
2011-2013 годы» 696,5т.р.-ОБ 
Итого по ремонту : МБ-2400 т.р. ОБ-696,5 т.р.

 1. Ассенизаторская машина (КАМАЗ) 2500 
т.р.-МБ 
2. Гараж 2000 т.р.-МБ 
3. Частотный преобразователь 300 т.р.-МБ 
4. Пневно пробивной агрегат 300 т.р.-МБ 

Итого по приобретению: 5100 т.р.-МБ
2013 1.Водопровод с.Алексеевка ул.Центральная, ул. Советская 

1100т.р.-МБ 
2. Ремонт водопровода 700 т.р.-МБ 
3. Установка приборов учета в многоквартирных домах по про-
грамме «Государственная поддержка муниципальных образова-
ний Новосибирской области по энергоснабжению и энергети-
ческой эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 
2011-2013 годы» 313,3т.р.-ОБ 
Итого по ремонту: МБ-1800 т.р. ОБ-313.3 т.р.

Автовышка 2000 т.р.-МБ 

Итого по приобретению:2000 т.р.-МБ

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА ЖКХ И БЛАГОУСТРОЙСТВО

Год Уличное освещение Содержание до-
рог

Прочее благоустройство
2012 Содержание и оплата Монтаж У б о р к а 

мусора
Мусорные 
площадки

Вырубка 
тополей

Детские площадки

Оплата за уличное 
освещение -300 т.р. 
Содержание уличного 
освещения-600 т.р. 
Оформление мощно-
стей-100 т.р. 
Итого 1000 т.р.

с.Толмачево 
с.Красноглинное 
д.Алексеевка 

Итого 1600 т.р.

Ремонт до-
рог-7400 т.р 
Экспертиза-100 
т.р. 
Содержание до-
рог- 1400 т.р. 
Итого 8900 т.р.

400 т.р.

Итого по благоустройству: 11 900 т.р.
2013 1500 т.р. с.Красноглинное 

у л . С п о р т и в н а я , 
ул.Светлая 400 т.р. 
с.Толмачево (за-
вершение) 500 т.р. 
Итого 900 т.р.

1500 т.р. 400 т.р. 500 т.р. 400 т.р. д.Алексеевка-150 
т.р. 

Итого 150 т.р.
Итого по благоустройству: 5 350 т.р.

2014 1500 т.р. с.Алексеевка 
ул.Советская, 
ул.Центральное, 
ул.Королевского-
500т.р. 
Итого 500 т.р.

1500 т.р. 400 т.р. 500 т.р. 400 т.р. с.Толмачево-450 
т.р. 

Итого 450 т.р.
Итого по благоустройству: 5 250 т.р.

Приложение №6 

к Постановлению 820/1 от 10.11.2011г.

ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

Наименование расходов ГРБС Раздел 
и под-
раздел

ЦСТ КВР ЭКР Утвержде-
но на 2011 
год

О ж и д а е -
мое испол-
нение за 
2011 год

Содержание главы администрации 555 0102 0020300 389,000 389,000
Содержание совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,000 25,000
Содержание администрации 555 0104 0020400 4827,000 4827,000
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 122,000 0,000
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях  где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 322,700 322,700

Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 525,000 525,000

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 150,000 150,000
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 2180100 014 310 150,000 150,000
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 225,000 225,000
Областная целевая программа «Газификация Новоси-
бирской области на 2007-2011»

555 0402 5220300 003 310 4500,000 4500,000

Областная целевая программа «Газификация Новоси-
бирской области на 2007-2011»

555 0402 5220302 003 226 1030,000 1030,000

Областная целевая программа «Газификация Новоси-
бирской области на 2007-2011»

555 0402 5220302 003 310 388,000 388,000

Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,000 500,000
Выпадающие доходы на содержание жилья 555 0501 3500100 006 241 1052,800 1052,800
Федеральная целевая программа «Социальное разви-
тие села до 2012 года»

555 0502 1001100 003 310 2599,000 2599,000

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 7235,500 7235,500
Субсидия на обеспечение населенияя топливом 555 0502 3408302 500 242 193,500 193,500
Выпадающие доходы по теплоснабжению 555 0502 3510200 006 241 489,100 489,100
Выпадающие доходы по водоснабжению 555 0502 3510300 006 241 2058,500 2058,500
Закупка автотранспортных средств и коммунальной 
техники

555 0502 3400702 500 310 156,000 156,000

Закупка автотранспортных средств и коммунальной 
техники

555 0502 3510500 500 310 1050,000 1050,000

Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2788,400 2788,400
Ремонт ЖКХ, проект водопровода 555 0502 3510500 500 226 500,000 500,000
Дорожное хозяйство 555 0503 3150200 500 225 10753,000 10753,000
Дорожное хозяйство, проведение экспертиз 555 0503 3150200 500 226 100,000 100,000
Устройство тротуаров 555 0503 5230112 500 225 1700,000 1700,000
Благоустройство 555 0503 0000000 000 000 4767,600 4767,600
Работы,услуги по содержанию уличного освещения 555 0503 6000100 500 225 398,000 398,000
Оплата уличного освещения 555 0503 6000100 500 223 300,000 300,000
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 978,000 978,000
Прочие работы услуги 555 0503 6000100 500 226 30,000 30,000
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1000,000 1000,000
Вывоз мусора 555 0503 6000500 500 225 900,000 900,000
Тополя, установка мусорных площадок 555 0503 6000500 500 226 600,000 600,000
Установка детских площадок 555 0503 6000500 500 310 561,600 561,600
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 250,000 250,000
Проведение ремонтных работ памятников и обелисков 
воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 310 200,000 200,000

Культура 555 0801 4409900 001 000 1766,500 1766,500
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в сельской местности Новосибирской области 2004-
2011»

555 0801 5221100 001 310 368,421 368,421

Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 310 435,000 435,000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 144,536 144,536
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 44001,057 43879,057

2014  1.Установка котла в газовой котельной 500т.р.-МБ 
2.Ремонт водопровода 500т.р.-МБ 
Итого по ремонту: МБ-1000 т.р.

 Автокран 3000т.р.-МБ 

Итого по приобретению: МБ-3000 т.р.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ООО «ТЕПЛОКОМПЛЕКС»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 23 сентября 2010г. № 731 «Об утверждении стан-

дартов раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления 

многоквартирными домами» ООО «ТеплоКомплекс» сообщает следующую информацию план на 2012г.

Наименование: Общество с ограниченной ответственно-
стью «ТеплоКомплекс»
Сокращенное наименование: ООО «ТК»
Директор ООО «ТеплоКомплекс»: Салтаев Андрей Влади-
мирович
Свидетельство о государственной регистрации юридиче-
ского лица: серия 54 № 004317052 от 07.02.2011г. ОГРН 
1115476011430

Наименование регистрирующего органа: Межрайонная 
ИФНС №16 по НСО 
Юридический адрес: 630535, Новосибирская область, Но-
восибирский район, ст.Мочище, ул.Линейная 68.
Тел/факс (383) 947-168, e-mail: teplokompleks-st@mail.ru
ИНН/КПП 5433183561/543301001
Начало деятельности организации: 01 марта 2011г.
Предмет деятельности организации: предоставление 
жилищно-коммунальных услуг на территории ст. Мочище, 

п. Ленинский Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области. Контроль за своевре-
менным и качественным предоставлением жилищно-
коммунальных услуг.

Режим работы ООО «ТеплоКомплекс»: с 8-00 до 17-00, 
перерыв на обед: с 13-00 до 14-00
Выходные: суббота, воскресенье
Прием граждан по личным вопросам: вторник, четверг с 
9-00 до 13-00.

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УПРАВЛЕНИИ ООО «ТЕПЛОКОМПЛЕКС»

Характеристика многоквартирного 
дома

Адрес Общая площадь, м2

5-ти этажный панельный дом НСО, ст. Мочище, ул. Космонавтов, д.1а 3259,7
5-ти этажный панельный дом НСО, ст. Мочище, ул. Учительская, д.1а 3884,8
2-х этажный кирпичный дом НСО, ст. Мочище, ул. Линейная, д.59 716,6
2-х этажный кирпичный дом НСО, ст. Мочище, ул. Линейная, д.59а 718,1



№ 144 (687) 30 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

2-х этажный кирпичный дом НСО, ст. Мочище, ул.Линейная, д.96а 743,9
2-х этажный кирпичный дом НСО, ст. Мочище, ул.Короткая, д.2 934,0
2-х этажный кирпичный дом НСО, ст. Мочище, ул.Короткая, д.4 942,7

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ И УСЛУГ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫПОЛНЕНИЮ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ В 2012Г.

Виды работ и услуг Сроки проведения ул. Космонавтов 1а, 
ул. Учительская 1а

ул. Линейная 56, ул.Линейная 
56а, ул.Линейная 96а, 
ул.Короткая 2,4.

Санитарная уборка жилого фонда круглогодично 1,51 -
Внешнее благоустройство (уборка придомовой 
территории)

круглогодично 2,62 0,17

Техническое обслуживание общих коммуникаций круглогодично 4,65 2,38
Текущий ремонт мест общего пользования май-октябрь 1,26 1,31
Удаление снега и наледи с кровли зимний период - 0,79
Управление многоквартирным домом круглогодично 1,00 0,47
Вывоз ТБО круглогодично 2,73 2,73
Вывоз ЖБО круглогодично - 10,71
ИТОГО 13,77 18,56

Размер платы за содержание и ремонт жилого многоквартирного дома по Станционному сельсовету на 2012г. принят 
на общем собрании собственников жилья (Протокол от 18.10.2011г. ул.Космонавтов 1а, ул.Линейная 1а; Протокол от 
25.10.2011г. ул.Линейная 56, 56а, 96а, ул.Короткая 2,4)

ООО «ТЕПЛОКОМПЛЕКС»

ПЛАНОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

ПО СТАНЦИОННОМУ СЕЛЬСОВЕТУ НА 2012Г.

№пп Наименование показателей Ед. изм Сумма
1. Заработная плата рабочих т.руб. 233,7
2. Отчисления от заработной платы 34,2% т.руб. 79,9 
3. Аренда техники т.руб. 12,0
4. ГСМ т.руб. 81,0 
5. Текущий ремонт и ТО автомобиля т.руб. 40,0
6. Услуги сторонней организации т.руб. 93,4
7. Обслуживание мусорных контейнеров т.руб. 38,0
7. Общеэксплуатационные расходы т.руб. 81,8

Итого затрат т.руб. 659,8
Необходимая прибыль 10% т.руб. 66,0
ВСЕГО затрат т.руб. 725,8
В т.ч. многоквартирные дома т.руб. 539,8
Обслуживаемая площадь м2 16502
Стоимость услуги в месяц Руб./м2 2,73

ПЛАНОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА ВЫВОЗ ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

ПО СТАНЦИОННОМУ СЕЛЬСОВЕТУ НА 2012Г.

№пп Наименование показателей Ед. изм Сумма
1. Заработная плата рабочих т.руб. 249,9

ООО «ТЕПЛОКОМПЛЕКС»

ПЛАНОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г. 

УЛ.УЧИТЕЛЬСКАЯ 1А, УЛ.КОСМОНАВТОВ 1А.

№пп Наименование показателей Ед. изм Сумма
1. Заработная плата рабочих т.руб. 519,9
2. Отчисления от заработной платы 34,2% т.руб. 177,8 
3. Материалы т.руб. 28,9
4. Штукатурка стен в подъездах т.руб. 30,0
5. Окраска стен в подъездах (выборочно) т.руб. 48,0
6. Водоэмульсионная окраска потолков т.руб. 21,0
7. Механизированная уборка снега т.руб. 35,0
8. Управление многоквартирным домом 10% т.руб. 86,0

ВСЕГО затрат т.руб. 946,6
Обслуживаемая площадь м2 7145
Стоимость услуги в месяц Руб./м2 11,04

ПЛАНОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г. 

УЛ.ЛИНЕЙНАЯ 56, 56А, 96А, УЛ.КОРОТКАЯ 2, 4.

№пп Наименование показателей Ед. изм Сумма
1. Заработная плата рабочих т.руб. 109,2
2. Отчисления от заработной платы 34,2% т.руб. 37,3 
3. Материалы т.руб. 22,0
4. Покраска лестничных маршей т.руб. 4,2
5. Покраска полов т.руб. 10,4
6. Покраска оконных проемов т.руб. 0,5
7. Окраска стен в подъездах т.руб. 22,0
8. Водоэмульсионная окраска потолков т.руб. 12,2
9. Механизированная уборка снега т.руб. 8,8
10. Управление многоквартирным домом 10% т.руб. 22,7

ВСЕГО затрат т.руб. 249,3
Обслуживаемая площадь м2 4056
Стоимость услуги в месяц Руб./м2 5,12

2. Отчисления от заработной платы 34,2% т.руб. 85,4
3. Аренда автомобилей т.руб. 30,0 
4. ГСМ т.руб. 381,9
5. Ремонт и ТО т.руб. 50,0
6. Услуги сторонней организации т.руб. 153,2
7. Общеэксплуатационные расходы т.руб. 87,5

ВСЕГО затрат т.руб. 1037,9
В т.ч. многоквартирные дома т.руб. 707,8
Обслуживаемая площадь М2 5507 
Стоимость услуги в месяц Руб./м2 10,71

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.11.2011    г. Новосибирск  № 425-р

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДЫ ИНВАЛИДОВ

В целях привлечения внимания к проблемам граждан с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих 
на территории Новосибирского района, оказания соци-
альной поддержки, укрепления социального партнерства 
с общественными организациями:
1. Утвердить план районных мероприятий по проведению 
Декады инвалидов.
2. Провести в Новосибирском районе в период с 01 по 10 
декабря 2011 года мероприятия, посвященные Междуна-
родному Дню инвалидов.
3. Отделу организации социального обслуживания от-
дельных категорий граждан администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области (Репотецкий Ю.А.) 
осуществлять координацию работы по подготовке и про-
ведению мероприятий.

4. МУЗ Новосибирской центральной районной больнице 
(Бухтияров А.Н.), управлению культуры (Романцов А.В.), 
управлению образования (Потеряева Л.А.), отделу по фи-
зической культуре и спорту (Малинин Л.В.) принять уча-
стие в организации и проведении мероприятий.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований 
сельских и поселковых советов Новосибирского района 
организовать подготовку и проведение мероприятий на 
соответствующих территориях с привлечением организа-
ций, спонсоров.
6. Редакции районной газеты «Приобская правда» (Кожев-
никова А.А.) обеспечить информационное сопровождение 
мероприятий.
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации района Косенкову Н.П.
Г.П. Захаров

Утверждено

распоряжением главы

Новосибирского района

№ 425-р от 23.11.2011

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ДЕКАДЫ ИНВАЛИДОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок прове-
дения

Ответственный

1. Оказание адресной материальной помощи остронуждаю-
щимся одиноким инвалидам на ремонт печи и электро-
проводки и приобретение топлива за счет средств рай-
онного бюджета.

01.12.2011-
10.12.2011

Отдел организации социального обслуживания 
отдельных категорий граждан, МБУ «КЦСОН «До-
брыня», 

2. Проведение мастер-классов по мыловарению для инвали-
дов, проживающих на территории: - Криводановский с/с 
- Боровской с/с - Толмачевский с/с.

01.12.2011 
06.12.2011 
08.12.2011

МБУ «КЦСОН «Добрыня»

3. Проведение конкурса поделок среди детей-инвалидов, 
проходящих курс социальной реабилитации на дому. Под-
ведение итогов конкурса с вручением подарков.

25.11.2011- 
07.12.2011 
09.12.2011

МБУ «КЦСОН «Добрыня»

4. Участие в церемонии вручения свидетельств детям-
инвалидам, одарённым в области культуры и искусства, 
удостоенным стипендии Губернатора Новосибирской об-
ласти и Благотворительного фонда «Наш день» в Детской 
школе искусств №30 (3 человека)

09.11.2011 Министерство социального развития Новосибир-
ской области, МБУ «КЦСОН «Добрыня»

5. Проведение культурно-массовых мероприятий для инва-
лидов в МО

01.12.2011-
10.12.2011

Управление культуры, администрации муници-
пальных образований сельских и поселковых со-
ветов района

6. Проведение праздничного мероприятия, посвященного 
Декаде инвалидов, для 12 членов клуба общения «Суда-
рушка». 

09.12.2011 МБУ «КЦСОН «Добрыня»

7. Консультации юриста, педагога-психолога. 01.12.2011- 
10.12.2011

МБУ «КЦСОН «Добрыня»

8. Организация работы «горячего телефона» по правовым 
вопросам консультации юриста, психолога, других спе-
циалистов службы

 01.12.2011 
-10.12.2011

Отдел организации социального обслуживания 
отдельных категорий граждан, МБУ «КЦСОН «До-
брыня» 

9. Районный смотр-конкурс (фестиваль) Международной 
премии «Филантроп», посвященный Декаде инвалидов 

30.09.2011 
Дом Ученых

Управление культуры, отдел организации социаль-
ного обслуживания отдельных категорий граждан, 
МБУ «КЦСОН «Добрыня», ОО «МОНР ВОИ» 

10. Проведение шахматно-шашечного турнира среди инва-
лидов 

03.12.2011 ОО «МОНР ВОИ», отдел по физической культуре 
и спорту

11. Пленум правления ОО «МОНР ВОИ» по итогам года 07.12.2011 Отдел организации социального обслуживания 
отдельных категорий граждан, МБУ «КЦСОН «До-
брыня», МОНР ВОИ

12.  Мероприятия в первичных организациях ВОИ (12 меро-
приятий) 

25.11.2011- 
10.12.2011

ЦРБ, МБУ «КЦСОН «Добрыня», «МОНР ВОИ», от-
дел организации социального обслуживания от-
дельных категорий граждан

13. Проведение осмотров взрослых и детей-инвалидов в ЛПУ 
и на дому

01.12.2011- 
10.12.2011

Руководители ЛПУ района

14. Проведение дня «открытых» дверей в ЛПУ района 01.12.2011- 
10.12.2011

Руководители ЛПУ района

15. Проведение консультативных осмотров специалистами 
ЦРБ 

 01.12.2011- 
10.12.2011

Руководители ЛПУ района

16. Уточнение числа инвалидов, нуждающихся в технических 
средствах реабилитации, санаторно-курортном лечении, 
госпиталях, реабилитационных центрах

01.12.2011- 
10.12.2011

Руководители ЛПУ района

17. Встреча администрации ЦРБ с инвалидами 01.12.2011-
10.12.2011

Заместитель главного врача по внебольничной 
помощи

18. Работа «горячего» телефона по предложениям инвалидов 01.12.2011-
10.12.2011 
(308-77-73)

Оргметодкабинет ЦРБ

19. Госпитализация инвалидов в ЛПУ района по показаниям 01.12.2011- 
10.12.2011

Руководители ЛПУ района

20. Подведение итогов диспансерного наблюдения за инвали-
дами по итогам года

15.12.2011 И.В. Худякова, заместитель главного врача по 
КЭР

21. Проведение в образовательных учреждениях недели то-
лерантности, «Добра», классных часов, лекций, бесед, 
диспутов и тренингов на темы воспитания гуманного от-
ношения к людям с ограниченными возможностями в раз-
витии, о дружбе, милосердии, сотрудничестве и взаимо-
понимании 

01.12.2011-
10.12.2011

Управление образования

22. Проведение в образовательных учреждениях конкурсов 
рисунков, выставок прикладного творчества: «Руку другу 
протяни» «Этот мир дан всем для счастья»

01.12.2011-
10.12.2011

Управление образования

23. Работа психолого-медико-педагогической комиссии 01.12.2011- 
10.12.2011

Управление образования, МОУ «Центр диагно-
стики и консультирования»

24. Сверка списков нуждающихся в улучшении жилищных 
условий инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 
по муниципальным образованиям сельских и поселковых 
советов района.

01.12.2011- 
10.12.2011

Отдел организации социального обслуживания 
отдельных категорий граждан 

25. Подготовка информации о проведении Декады инвалидов 
для районной газеты и местных средств массовой инфор-
мации

в течение де-
кабря

Отдел организации социального обслуживания 
отдельных категорий граждан, МБУ «КЦСОН «До-
брыня», ЦРБ, «Приобская правда»

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 30. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


